
S009P00S8G1T
Číslo SOD objednatele: 2017/001030/INV/DS/1/Šm Číslo SOD zhotovitele:005/2017

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
(OBCHODNÍ PODMÍNKY)

uzavřené podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále
jen „občanský zákoník")

1. Smluvní strany

Objednatel

Sídlo

Zastoupený

Město Blansko

nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko

Mgr. Ivo Polákem starostou města Blansko

00 27 99 43

CZ 00 27 99 43

ano

IČ
DIČ
Plátce DPH

Bankovní spojení

Ve věcech technických je oprávněn jednat: Bc. Alois Smerda,

Ing. Marek Štefan,

Komerční banka, a.s., pobočka Blansk

(dále jen „objednatel" nebo „investor")

a

MOYSES, s.r.o.

Dvorská 22/1, 678 01 Blansko

Martinem Mojžíškem, jednatelem společnosti

Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 55070

27728722

CZ27728722

Zhotovitel

Sídlo

Zastoupený

Zápis do OR

IČ
DIČ
Plátce DPH

Bankovní spojení

Ve věcech technických je oprávněn jednat: Martin Mojžíšek

(dále jen „zhotovitel")

ano

ČSOB, č. ú.

2. Předmět dodatku k uzavřené smlouvě

Tento dodatek je DODATKEM Č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 25.08.2017, číslo smlouvy o

dílo objednatele 201 7/001 030/INV/DS/Šm a číslo smlouvy o dílo zhotovitele 005/2017, jejímž

předmětem je provedení kompletní dodávky stavby s názvem:

Blansko, Češkovice - místní komunikace

DODATEK Č.1 je uzavírán na základě dohody obou smluvních stran, v souladu s článkem XVI.

odst. 7 uzavřené Smlouvy o dílo, a to z následujících důvodů:

- realizace stavby si vynutila přeložku sdělovacího kabelu společnosti CETIN, a.s. Nutnost přeložky

byla známa již před začátkem realizace díla. Přeložku bylo nutné realizovat před započetím dalších

stavebních prací na komunikaci. Vzhledem k vytíženosti subjektu vybraným společností CETIN,

a.s. který měl přeložku provádět, byly práce na přeložce zahájeny později. To zabránilo zhotoviteli

v zahájení prací. Při zahájení prací na přeložce byla zjištěna kolize s vodovodem, který se dle

poskytnutých podkladů správce měl nacházet jinde, tato situace vyžadovala nalezení řešení, což

způsobilo další zdržení. Zdržení se všemi souvislostmi přeložky sdělovacího kabelu bylo do

27.09.2017, tj. o 31 kalendářních dní.

Strana 1 (celkem 3)



- Po zahájení stavebních prací na komunikaci bylo zjištěno, že projektová dokumentace, která byla

zpracována v roce 2010, již plně nerespektuje okolní zástavbu a realizace díla dle zpracované

projektové dokumentace je nereálná. Bylo tedy nutné upravit projektovou dokumentaci dle

aktuálního stavu v místě stavby. Zdržení v této souvislosti bylo do 02.10.2017, tj. o dalších 5

kalendářních dní (celkem zdržení o 36 kalendářních dní).

- Objednatel se v průběhu projednávání aktualizace projektové dokumentace rozhodl pro změnu

povrchu budoucích odstavných stání z vegetační betonové dlažby na betonovou dlažbu

s distančníky, která byla plánována v prostoru budoucí komunikace. Vzhledem k nutnosti zadání

této dlažby do výroby, protože nebyla k dostání skladem, byly touto změnou práce zdrženy do

16.10.2017, tj. o dalších 14 kalendářních dní (celkem zdržení o 50 kalendářních dní).

- Změna projektové dokumentace si vyžádala i změnu rozsahu prací tak, aby se stavba realizovala

s maximální logikou a přizpůsobila se aktuální situaci na místě samém. Zejména se jednalo o šířku

komunikace a napojení na stávající navazující plochy. Změna rozsahu prací je specifikována

soupisem méněprací a víceprací, jejichž krycí listy jsou přílohou č. 1 tohoto dodatku.

D1/1 Na základě vzájemné dohody obou smluvních stran a v souvislosti s výše uvedenými důvody,

se tímto mění odst. 2. a 3. čl. 3. Čas plnění uzavřené Smlouvy o dílo, které nově zní:

2. Zhotovitel se zavazuje dokončit stavbu nejpozději do 80 kalendářních dní ode dne předání
staveniště, tedy do 15.11.2017.

3. Zhotovitel se zavazuje řádně provedené kompletní dílo včetně všech činností vymezených v

čl. II této smlouvy a ostatních ustanovení smlouvy, provést a předat bez jakýchkoliv vad a

nedodělků objednateli nejpozději do 83 kalendářních dní ode dne uzavření této smlouvy o dílo,

čímž bude dílo splněno, tedy do 15.11 .2017.

D1/2 Na základě vzájemné dohody obou smluvních stran a v souvislosti s výše uvedenými

důvody, tedy s vyčíslením méněprací v celkové výši 91.463 Kč vč. DPH a vyčíslením víceprací

v celkové výši 111.947 Kč vč. DPH, což činí celkové navýšení celkové ceny o 20.484 Kč vč. DPH.

Tímto se mění odst. 1 . čl. 4. Cena uzavřené Smlouvy o dílo, který nově zní:

1. Celková cena je sjednána v souladu s cenou, kterou zhotovitel nabídl v rámci zadávacího

(nabídkového) řízení na zakázku a jeho nabídkou ze dne 14.08.2017, odpočtem méněprací a

přičtením víceprací a činí:

Celková cena díla

Cena bez DPH

+ DPH v aktuální zákonné výši

Cena včetně DPH

slovy

416.477,00 Kč

87.460,00 Kč

503.937,00 Kč

pětsettřitisícdevětsettřicetsedm korun českých

3. Závěrečná ustanovení

D1/3 Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu dodatku. Ostatní

ustanovení smlouvy, k nimž je tento DODATEK Č. 1 sjednáván, zůstávají nezměněny.

D1/4 Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem DODATKU Č. 1, a s celým

obsahem DODATKU Č. 1 souhlasí.

D1/5 DODATEK Č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení obdrží

objednatel a dvě vyhotovení obdrží zhotovitel.

D1/6 Zhotovitel souhlasí s uveřejněním tohoto DODATKU Č. 1 v souladu se zvláštními právními
předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv) a zákonem č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o

registru smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů zajistí objednatel, a to nejpozději do 30

Strana 2 (celkem 3)



dnů po uzavření tohoto DODATKU Č. 1.

D1/7 Tento DODATEK Č. 1 byl schválen Radou města Blansko na její 70. schůzi dne 05.12.2017

usnesením č. 27 nadpoloviční většinou hlasů všech členů rady města.

D1/8 Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních

stran.

Příloha

krycí list méněprací a víceprací

V Blansku dne 07.12.2017dne 07.12.2017V Blansku,

Za objednatele Za zhotovitele

Mgr. Ivo Polák

starosta města

Martin Mojžíšek

jednatel společnostiMVIOYSES, s.r.o.

Strana 3 (celkem 3)



Soupis stavebních prací, dodávek a služeb - ÍV1P

Stavba: Blansko - Zahradní město - Místní komunikace60

MĚSTO BLANSKO IČO: 00279943Zadavatel

nám. Svobody 32/3

67801 Blansko-Blansko

DIC: CZ00279943

IČO:MOYSES s.r.o. Blansko, Dvorská 1Zhotovitel:

DIČ:

Rozpis ceny Celkem

HSV 75 589,07

PSV 0,00

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem 75 589,07

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 0,00 CZK15 %

Snížená DPH 0,00 CZK15 %

Základ pro základní DPH 75 589,07 CZK21 %

Základní DPH 15 874,00 CZK21 %

Zaokrouhlení -0,07 CZK

91 463,00 czkCena celkem s DPH

7.12.2017dnev

Za zhotovitele7 Za objednatele

Stránka 1 z 2Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.



Soupis stavebních prací, dodávek a služeb - VP

Blansko - Zahradní město - Místní komunikaceStavba: 60

MĚSTO BLANSKO IČO: 00279943Zadavatel

nám. Svobody 32/3

67801 Blansko-Blansko

DIC: CZ00279943

IČO:MOYSES s.r.o. Blansko, Dvorská 1Zhotovitel:

DIC:

Rozpis ceny Celkem

HSV 92 517,78

PSV 0,00

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem 92 517,78

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 0,00 CZK15 %

Snížená DPH 0,00 CZK15 %

Základ pro základní DPH 92 517,78 CZK21 %

Základní DPH 19 429,00 CZK21 %

Zaokrouhlení 0,22 CZK

111 947,00 czkCena celkem s DPH

7.12.2017dnev

Za zhotov Za objednatele

Stránka 1 z 2Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.


